Universitätsbibliothek Paderborn

**Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis
(Köln)**

Colonie, 29. IX. 1492

Jtem contra violatores emunitatu[m] [et] dotum ecclesiaru[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

Statuta

Engilberti

Estimis capitis pulsatis et candelis extintis. per ecclesiasticae conuentuale prochirocos et capellas. ut proxime dictu est de nuncientur excoicati. et ab oibus artius citandi. donec loco. nobis et ecclesie satifecerint potenter et euident. Donec auctoritate apostolicae absolutionis beneficii psequar. Quod si p dimidio anni in excoicatione psterint. hmoi denicias ronibz vilipet. si laici nobiles fuerint hmoi sacrilegi pmissentes. terra et eorum districtus si eos habuerint ipso facto ecclesiastico suppositi sint interdicto. quod nullatenus relaxet nisi de pmisso fuerit legitime sustinactu. Si autem fuerit alij qz nobiles. domini terreni qz districtibus manente. exiunt moneant p loci ordinarium. ut dictos sacrilegos copellat p bonorum que in suis habet. et districtibus substracione. vel quemque alium modum ut ipi sacrilegi satifeciat. et absolutionis beneficium requirant. Et si ipi domini negligentes fuerint. exiunt p loci ordinarii ex comunitate. qd si sustinuerint animo induxato et seq ad annum. exiunt terra eorum ecclesiastico sit supposita interdicto. Salvis penit p delinqutes hmoi ac picipantes pstitutis ad qz pcedat nihilominus p ut hoc visus fuerit expedire.

Contra incendiarios et effractores bonorum ecclesiastarum et monasteriorum.

Item contra incendiarios et effractores ecclesiastarum. et monasteriorum. cu ipso facto sint excoicati. Eodem modo procedi statuimus et madam adficientes. ut si habuerint terram vel districtum illa post tres menses a tempore perpetratii criminis ecclesiastico supposita sint interdicto. Cum autem incendiarii rerum et bonorum ecclesiastarum et monasteriorum sint tanqz sacrilegi excoicandi. Statuimus. ut tales moneant noiam. si eorum nota scribi potuerint. alioquin in generis ordinarii loci. in quo committi contine-

git hmoi forefactum. ut infra septem dies a die monitionis satifassiant. alioquin idem ordinarius exiunt sine dilatatione ipsos excoicet. et excoicatos denunciet. et faciat nunciarum in locis ubi hoc visum fuerit expedire. ita qd nisi infra quidem a tempore excoicationis et denunciationis satifecerint. exiunt singulis diebus dominicis et festiis campanis pulsatis et eorum distibus excoicatis p oculis ecclesiasticae. prochiales et capellas ciuitatis. in ciuitate coniungit vel deconat vel archidiaconatus illius loci. excoicatos publice nuncientur. Sicut de incendiariis ecclesiastarum est pmissum. Et si per secundas in excoicatione contumaciter persistent. si habent districtus illi sint exiunt interdicti. aliorum autem districtus non habentium. domini moneantur et procedatur sicut superioris de incediis manuum continetur. *ad globo*

Contra violatores emunitatum et votum ecclesiastarum.

Item statuimus de his qui violant ecclesiastarum emunitates suorum. ut violatores hmoi. vide licet qui hoiez de emunitate seu dote et traxerint. vel aliaz rem abstulerint. vel modo alio eam presumperint violare quos nos tamqz sacrilegos in his scriptis excoicamus. Simili modo quo dirimus de incendiariis bonorum ecclesiastarum publice excoicatu denuncientur. Et si plures fuerint. vel index secularis qz hmoi violenti fecerint. locus in quo tales domiciliu habuerint. sit ipso facto interdictus. Et in loco ubi emunitas lesa est cetera dimittis.

Contra raptiores et invasores bonorum ecclesiastarum et ecclesiasticae gloriarum.

Item ad reprimendus importuni-